Cap. VII

Nullogque (8) praesumente transcendei'e, quae in |

sportulis aut in litis expensis a nobis disposita sunt,
sed omnibus his contentis, et formidantibus poe-
nam, quam in talibus sacra nostra constitutio ter-
minavit, ' ,
§ 1.—~His, qui causas praeparant, sic exsistenti-
bus, sicut et militiae figura hactenus definivit, uno-
quoque tamen iadice duobus quidem exceptoribus
utente, et duobus causas praeparantibus et com-
plentibus, non valentibus eis' (4) pluribus, quam
duobus omnino ministrare iudicibus. Hos autem
omnine locupletes et probatos esse, ut neque ab
eis aliquid peccetur, neque prodatur, neque mali-
gne agaiur, sed periculo officiorum, aut schola-
rom, aut scriniorum praebentium- eis super ecs
electionem simul et ministerium (5), et vel si quid
ab eis peccatur, ad illos, qui depuiant eos, referri
exinde periculum, qui omne damnum eorum causa

factum iis, qui ab eis laesi sunt, curabunt. Neces-

sitatem habentibus etiam competentibus iudicibus,
- i eis interpellatio fiat, praeparare modis omnibus,
eos, qui ex officiis suig aut scholis aut scriniis eli-
gunt minietrantes, hinc laesis damnum curare. Si
vero iudex aliquam senserit malignitatem ab aliquo
ministrantium fieri, expellat quidem auditorio suo

(1) Elcod. Hamb:, ¥ ‘ Trid.; quidem, Port., y Cont.
{2} reparatione, BE. . i
(0 Elcod, Hamb,, y Trid.; mllo quoque, Port., y Cont.

.
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Capitulo IV

-Habiéndose de observar, que, si las causas se
constituyeran en apelacién de los jueces pedéneos
6 de -gloriosisimos varones, si ellas ciertamente
bubieran sido delegadas por nosotros mismos, ¢
serin examinadas, segun su cuantia, en com(n #
ante nuestros gloriosisimos jueces, 6 seran delega- .
das & otros conforme 4 la costumbre de las sacras
consultas. Mas si_algunos de nuestros gloriosisi-
mos jueces les hubieren delegado causas, la apala-
cién volverd 4 168 que los enviaron para que las
oyeran, pero tales negocios seran juy rados de nue-
vo por ellos en el modo antes dicho.’ i

Capitulo ¥V

Todos, pues, oirdn ciertamarite el litigio que lle-
gue hasta trescientos sueldos en la forma de ano-

- tactén. Porque asi seran juzgados mas rapidamente

los litigios, y todos los litigantes se libraran de los
rodeos del conocimiento y de las dilaciones de los
términos. Mas es evidente, que, aunque oigan las
causas en la forma de anotacién, les pondran, sin
embargo, término por escrito, que manifieste su
sentencia; no debiéndosele denegar 4 nadie en ellas